01/12/2023, 13:16 SEI/UFVJM - 1266975 - Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1349528&infra_sist… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 10/2024

Retificação 02 / RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Humanas da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, retifica pela segunda vez o RESULTADO
DAS ETAPAS SELETIVAS.

Onde lê-se:

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

N. Nome Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Total

1 ADRIANA REGINA MOREIRA 33 21 26 79,7
2 ALICE MARIA GOMES SANTOS 37 18,3 26 81,3

3
ANA CAROLINA RIBEIRO DE
CARVALHO 33 Não Compareceu

Não
Compareceu 33,0

4 ANA CAROLINE FERNANDES MEIRA 37 17,5 28 82,5
5 ANA MAÍLZA VIEGAS SOUZA 33 18,6 30 81,9

6
DAVI ANTÔNIO BARROSO DE
AMORIM 34 19,8 26 79,5

7 EDUARDO MIRANDA BRAGA 39 23,3 24 86,3

8
FERNANDA ELISA DE ALMEIDA DO
VALE 33 18,1 25 76,1

9 FERNANDA MARTINS DA SILVA 33 16,5 27 76,5
10 GABRIELLE VIEIRA SOUZA 30 14,4 27 71,4

11
GEOVANNE BARBOSA DE SOUZA
RODRIGUES 27 21,5 23 71,5

12 GUSTAVO OZORIO DUTRA NICACIO 25 19,5 25 69,5
13 HELAINY LISBOA BATISTA CARNEIRO 38 19 26 83,0
14 HUDSON LACERDA DOS SANTOS 34 16,7 30 80,7
15 IAN SALOMAO DOS SANTOS 37 18,5 26 81,8
16 IANNI SANTOS DE MACEDO 29 16,5 10 55,5
17 JULIA MARIA SOARES RIBEIRO COSTA 31 22 30 83,0
18 LUCAS RODRIGUES OLIVEIRA 35 14,5 26 75,5
19 LUZIANE DA SILVA PINHEIRO 36 23 28 87,0
20 MANUELA LUIZA DE SOUZA 35 13 10 58,0
21 MARIANA DE JESUS LEITE 36 18,4 25 79,4
22 PEDRO PAULO DA CUNHA FERREIRA 37 22,8 28 87,8
23 RAFAEL AGUIAR RIBEIRO 28 19,7 26 73,7
24 TAÍS NORONHA TOURINHO 32 Não Compareceu 25 57,0

Leia-se:

N. Nome Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Total

01/12/2023, 13:16 SEI/UFVJM - 1266975 - Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1349528&infra_sist… 2/3

1 ADRIANA REGINA MOREIRA 33 21,0 26 80,0
2 ALICE MARIA GOMES SANTOS 37 18,3 26 81,3

3
ANA CAROLINA RIBEIRO DE
CARVALHO 33

Não
Compareceu

Não
Compareceu 33,0

4 ANA CAROLINE FERNANDES MEIRA 37 17,5 28 82,5
5 ANA MAÍLZA VIEGAS SOUZA 33 18,6 30 81,6

6
DAVI ANTÔNIO BARROSO DE
AMORIM 34 19,8 26 79,8

7 EDUARDO MIRANDA BRAGA 39 23,3 24 86,3

8
FERNANDA ELISA DE ALMEIDA DO
VALE 33 18,1 25 76,1

9 FERNANDA MARTINS DA SILVA 33 16,5 27 76,5
10 GABRIELLE VIEIRA SOUZA 30 14,4 27 71,4

11
GEOVANNE BARBOSA DE SOUZA
RODRIGUES 27 21,5 23 71,5

12 GUSTAVO OZORIO DUTRA NICACIO 25 19,5 25 69,5

13
HELAINY LISBOA BATISTA
CARNEIRO 38 19,0 26 83,0

14 HUDSON LACERDA DOS SANTOS 34 16,7 30 80,7
15 IAN SALOMAO DOS SANTOS 37 18,5 26 81,5
16 IANNI SANTOS DE MACEDO 29 16,5 10 55,5

17
JULIA MARIA SOARES RIBEIRO
COSTA 31 22,0 30 83,0

18 LUCAS RODRIGUES OLIVEIRA 35 14,5 26 75,5
19 LUZIANE DA SILVA PINHEIRO 36 23,0 28 87,0
20 MANUELA LUIZA DE SOUZA 35 13,0 10 58,0
21 MARIANA DE JESUS LEITE 36 18,4 25 79,4

22
PEDRO PAULO DA CUNHA
FERREIRA 37 22,8 28 87,8

23 RAFAEL AGUIAR RIBEIRO 28 19,7 26 73,7

24 TAÍS NORONHA TOURINHO 32
Não

Compareceu 25 57,0

Diamantina, 29 de novembro de 2023.

Prof. Guilherme Fortes Drummond Chicarino Varajão

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Fortes Drummond Chicarino Varajao,
Coordenador(a), em 29/11/2023, às 16:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

01/12/2023, 13:16 SEI/UFVJM - 1266975 - Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1349528&infra_sist… 3/3

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1266975 e
o código CRC EF7507D7.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0